АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 июля 2019 года № 60-п
О разработке проекта среднесрочного финансового плана  Малоекатериновского муниципального образования на 2020-2022 годы и проекта решения «О бюджете Малоекатериновского  муниципального образования на 2020 год»

      На основании ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положения «О бюджетном процессе Малоекатериновского  муниципального образования», ст. 51 Устава Малоекатериновского муниципального образования в целях обеспечения своевременного и качественного формирования проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2020-2022 годы  и  разработки проекта решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по подготовке проекта среднесрочного финансового плана Малоекатериновского  муниципального образования на 2020-2022 годы и проекта решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год» согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта среднесрочного финансового плана Малоекатериновского  муниципального образования на 2020-2022 годы и проекта решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год» согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 27.07.2018 года № 36-п «О разработке проекта среднесрочного финансового плана Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2019 – 2021 годы и проекта решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2019 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                            Е.Е.Тумакова

Приложение № 1
 к постановлению

главы администрации

                                                  Малоекатериновского МО

 от  29.07.2019 г. №   60 -п
Состав

Комиссии по подготовке проекта среднесрочного финансового плана Малоекатериновского  муниципального образования на 2020-2022 годы и проекта решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год»

Тимербулатов И.Ш. - глава администрации - председатель комиссии

Питченко Т.Г. – зам. главы администрации  - заместитель председателя

                                                                               комиссии

Тумакова Е.Е. – главный специалист          - секретарь комиссии

Саунина Н.А. - ведущий специалист          - член комиссии

Белюкова Н.В. – депутат                              - член комиссии (по согласованию)

Абросимов В.А. – депутат                          - член комиссии (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению

главы администрации

Малоекатериновского МО

                                                                                                                   от 29.07.2019 г. № 60-п

План

мероприятий по подготовке среднесрочного

финансового плана Малоекатериновского  муниципального образования

на 2020-2022  годы и проекта решения «О бюджете

Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год».

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления
	Куда

предоставляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Представление предложений: по перечню действующих и новых муниципальных  программ, подлежащих финансированию в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов с пояснительной запиской, включающей финансово-экономическое обоснование, оценку эффективности, объемы финансирования
	Администрация Малоекатериновского МО

	до 01 сентября 2019г.
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

	2.
	Представление показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 15 сентября 2019г.
	Отдел экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

	3.
	Представление прогнозов поступлений в бюджет муниципального образования доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 01 сентября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	4.
	Представление прогнозных показателей по земельному налогу на 2020 год и на плановый  период 2021-2022 годы
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 01 сентября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	5.
	Представление прогнозных показателей по  налогу на доходы с физических лиц на 2020 год и на плановый  период 2021-2022 годы
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 01 сентября  2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	6.
	Представление прогнозных показателей по  налогу на имущество физических лиц на 2020 год и на плановый  период 2021-2022 годы
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 01 сентября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	7.
	Представление прогнозных показателей по  государственной пошлине за совершение нотариальных действий на 2020 год и на плановый  период 2021-2022 годы
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 01 сентября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	8.
	Представление прогнозных показателей по  единому сельскохозяйственному налогу на 2020 год и на плановый  период 2021-2022 годы
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 01 сентября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	9.
	Распределение прогнозных объемов расходов на 2020 год в соответствии с бюджетной классификацией по Малоекатериновскому  МО с выделением расходов, осуществляемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из районного бюджета
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 15 октября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	10.
	Представление исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов (численность населения муниципального образования, база налогообложения по каждому налогу, тарифы на ТЭР, прогноз поступивших налоговых доходов) на 2020-2022 годы по Малоекатериновскому МО
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 01 сентября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

	11.
	Формирование проекта бюджета Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год и среднесрочного финансового плана до 2022 года
	Управление финансов администрации Калининского МР
	до 01 ноября 2019г.
	Комиссия по подготовке проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2020 -2022 годы и проекта решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год»

	12.
	Представление для предварительного ознакомления проекта решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год»
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 15 ноября 2019г.
	Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования

	13.
	Подготовка материалов для проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Малоекатериновского  муниципального образования на 2020 год»
	Администрация Малоекатериновского МО

	до 15 октября 2019г.
	Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования

	14.
	Формирование и представление планового реестра расходных обязательств муниципального образования на 2020 год и на период 2021 и 2022 годов в соответствии с проектом решения «О бюджете Малоекатериновского муниципального образования на 2020 год

и проектом среднесрочного финансового плана района на 2021-2022 годы»
	Администрация Малоекатериновского МО
	до 15 октября 2019г.
	Управление финансов администрации Калининского МР

5